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TERNIUM MEXICO, $.A. DE C.V

R.F,C. TME-840710-TR4.

" Av. Universidad No. 992, Celonia Cuauhtémoc, San Nicolds da los Garza, N.L.
Cédlgo Postal 66450 Taléfono +52(81)8329-8500 .
www.ternium.com .

EN10204 3.1 - 150 10474 3.1B

CERTIFICADO DE CALIDAD MILL TEST CERTIFICATE

Fetha de emision {Date of issue)

{DMA)  15/08/2014

N° {Docurnent nu}nber]

TX421421

ORIGINAL
000000404152

cédigo ¢llants {Customer ID)

Paddo No. (Sales Order)

Orden de compra {Purchase order) - . N
18788 -

HOO0232500 0101257494
Cliente (Customer') ' . Remisian {Delivery} Medio de tr: {Means of port)
000002404152 CAMION

PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V,

Direccion (Address)

Piezas Totales {Total pieces)

Punto de dispacho {Delivery plant)

AV VALLE DE LAS ALAMEDAS 66-0 - TULTITLAN - MEXLCO - México 4 Pesqueria
Dsscﬂpcién de la'mercaceria (Soods dascription)
ROLLO FRIO RECOCIDO TENSONIVELADO
Da’io_s Ganetales (General Data} N -
] Plaza . Colada : Peso Espesor " Anche
™ . (Plece) (Heat) - (Weight) © {Thickness) {Width)
;" kg « Ib mnt in mm in
2A149371PN100 1407205720 ‘8580 18916 .52 00598 1220.00 438.03 .
2A1483T1PN101 1407205720 ’ 8715 19213 1520 1.0598 1220.00 48.03 i
" 2A149415PN100 | .. 1407183840 8720 21429 1.626 (.4598 1220.00 48.03
2A149415PN101 1407183840 8530 18805 1.62¢ ¢.0598 1220.00 48.03
r hS \’
) - S
. "
Pieza 3 Calada No. Parte Descripcion
;(Pisce) {Heat} : (Part) (Description)

B o . . - ) - n” ‘*m._
2A149371PN100 1407205720 " ROLLOD FRIQ RECOCIDD TENSONIVELADO ﬂp@ BIQ&BW zowﬁk\ng Y, )
2A149371PN101 1407205720 X RCLLO FRIQO RECOCIRO TENSONIVELADO ‘;D ',&,’;"’ e
2A149415PN100 1407183840 ° ) ] ROLLO FRIO RECOCIDO TENSONIVELADO - TERA mga €S TI%‘QJ‘GA,B’(U‘%O?]Q RE‘\'/@;‘L, _‘«f‘ B
2A1ABA 15PN 1407183040 7 ROLLO FRIO RECOCINO TENSONIVELADO TER/A 1008,CS TIPO BJG’AQ,N 5006 ) j_zg,?i N

o \0

1. RC {YP): Resistencia a la cedencia {¥iald Pointh

&

2. RT (TS); Resistancia a la tensién (Tansion Strenaht)

3. TT (TT: Tratamiento Termico (Termical Treatrment

7
4. HRBW: Rockwaell 4{ fﬂgdordewc

‘Eirma {Signature)

Centificamos que el material agui’ descrito ha sido inspeccionado y ensayadoa por personal autorizado independiente del drea de manufactura con resultados saﬁsfaélan’os an concordancia con & norma arriba descrita. Propiedadss Mecanicas-
baja fas normas ASTM A370, E8, E18, ES17, E646, EN-10002, E23, JS Z 2241 segun requenmlento ¥y peso ds capa bajo ASTM 90, Ardlisis Quimico bajo la norna ASTM E 415/ 1019 1 A 751. We certify that the material described has been
. tested and inspected by authorized personal indapendent from the manuflacturing depar!ment with satisfactory.rasults in accordance W||h rsqulrements of the abave specification. Mechanical Prupemes as ASTM A370, EB, £18, E517, EG46,

s i

Ing. Antonio Manr
Tamiurn Labs

EN-1GE02 E23, JIS Z 2241 as requerired and coating weight with ASTM A8Q. Chemical Analysws as ASTM E 415/ 1019/ A 751.
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S | EN102043.1-150 10474 3.18 CERTIFICADO DE CALIDAD - MILL TEST CERTIFICATE

Y Ternium

. Fecha de emisién {Date of issua)
TERNIUM MEXICO, 5.A.DEC.V

¢ b

ORIGINAL

LA O

i R.F.C. TME-840710-TR4 (DMA) 15/08/2014
H Av. Universidad/No. 892, Colonia Cuauhtémoc, San Nicolas de los Garza, N.L., N° (Document number} .
: defgu Postal 66450 Teléfono: +52(81}8329-8500 ! . TX421421 ~
o ‘ ; : 000000404152
Propiedades mecdnicas longitudinales (Longitudinal mechanical propertles) -
Pieza’ Colada Tensién
{Piecs) {Heat) - (§teel Stress) i
- %Elongacien RC (YP) t RT (TS} 2 .

o {*%sElongatlon) MPA {KS]) © MPA {KSI} <
2A149371PN100 1407205720 38 223 1(32.3} 354 f (514} !
2A149371PN101 1407205720 39 223/(32.3} 354 /(514} i
2A148415PN100 1407483840 39 228/ (33.0) 342 7(48.6} )
2A149415PN101 1407183840 39 228/(33.0} | 342/(49.6) '

' Ensaybs de Calidad del Acero (Steel Quality)
" Pieza Colada Dureza !

{Piece) (Heat) {Hardness)

{HRBW) 4
: 2A149371PN100 1407205720 58 ;
_2A149371PN101 1407205720 58
2A149415FN100 1407183840 57
2A149415PN101 1407183840 &7
Calidad del Acero - Analisis Quimico (%) (Steel Quality - Heat Analysis {%})) .
. " colada c Mn P s i, al v Ti cr NI Mo B Cu
' (Heat), . '
| : 1407183840 0.056 3.332 0.005 0.004 0.015 0.033 0.002 0.001 $.010 0.018 . 0.002 0.0000 0.033 _ i
| 1407205720 0.068 3.451 0.006 0.001 0.G29 0.030 0.002 0.001 0.012 0.017 0.002 0.0000 0.038 &
iy
N
Y
N

1. RG (YP): Resiglencia a la cedencia (Yiald Point)

2. RT (TS): Resistencia a la tansifn {Tensicn Strenaht)

3. TT {TT¥ Tralamiento Temmico (Termlcal Treatment)

4, HRBW: Rockwell 8 Identador de WG

Firma (Signatufe) -

Certificamos que el materal aqur' descrilo ha sido inspeccionado y ensayado por personal autorizado independiente det drea de manufactura con resultados satisfactorios en concordancia con la norma arriba descrita. Propledades Mecénicas
bajb las rormas ASTM A370, EB, E18, E517 E646 EN-10002. E23, JIS Z 2241 segun requerimiento y peso de capa bajo ASTM 90. Andlisis Quinico Ebajo la norma ASTM E 415/ 1019 / A 751. We certify that the malerial described has been
tested and inspected by authorized from the facturing department with ary results in with requirements of the abova specification. Mechanica! Properties as ASTM A370, E8, E18, E517, EG46,

Ing. Antonie Mani’
Ternium Labs

EN-10002, £23, IS Z 2241 as requerired and coating weight with ASTM A80. Chemical Analysis as ASTME 415/ 1018/ A 761, ~

am
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